Num. 83

Boletin Oficial de Aragoén 30/04/2024

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION

ORDEN AGA/394/2024, de 24 de abril, por la que se modifica la Orden AGM/730/2023, de
26 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a inversiones en siste-
mas de gestion de estiércoles en ganaderia (Programa 1) y en transformacién integral
y modernizacion de invernaderos (Programa 2), en el marco del Plan de Recuperacion,
Transformacion y Resiliencia, financiado por la Uniéon Europea-Next Generation EU y
se declara la disponibilidad de crédito adicional para el Programa 1.

En el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 109, de 9 de junio de 2023, se publicé la Orden
AGM/730/2023, de 26 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a inver-
siones en sistemas de gestidn de estiércoles en ganaderia (Programa 1) y en transformacién
integral y modernizacién de invernaderos (Programa 2), en el marco del Plan de Recupera-
cion, Transformacion y Resiliencia, financiado por la Unién Europea-Next Generation EU.

Respecto de las dotaciones presupuestarias su apartado décimo prevé para el Programa
1, una cuantia disponible de 1.170.518 euros, y el apartado décimo cuarto prevé para el Pro-
grama 2, una cuantia disponible de 200.000 euros.

En base a las solicitudes recibidas en cada uno de los programas y de acuerdo con los
criterios objetivos de reparto entre las Comunidades Autdbnomas aprobados en la Conferencia
Sectorial de Agricultura y Desarrollo Rural de 21 de octubre de 2021, el Ministerio de Agricul-
tura, Pesca y Alimentacion ha aprobado, por Resolucion de 16 de noviembre de 2023, una
nueva territorializacion de fondos para cada Comunidad Auténoma, correspondiendo al Pro-
grama 1 de Aragén un importe adicional de 2.204.929,88 euros.

Como consecuencia, procede incorporar dicho importe a la Orden AGM/730/2023, de 26
de mayo, de conformidad con lo dispuesto en el punto 2 del apartado décimo que establece
que la cuantia de la subvencién podra ampliarse sin necesidad de nueva convocatoria segun
lo establecido en el articulo 42.2 del texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragdn,
condicionado a la previa declaracién de disponibilidad del crédito, mediante Orden del Con-
sejero de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion, que se publicara en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Por otra parte, debido a la complejidad de la tramitacidon del procedimiento, no ha sido
posible dictar la resolucién de concesion de la subvencién en el afio 2023, por lo que resulta
necesario modificar la distribucién en anualidades de la cuantia total para esta convocatoria.

En consecuencia, procede modificar el punto 1 del apartado décimo de la Orden
AGM/730/2023, de 26 de mayo, para reflejar la distribucidon del crédito en anualidades, asi
como para manifestar el caracter estimado de dicha distribucion.

En virtud de todo lo anterior, y de acuerdo con el Decreto 32/2024, de 28 de febrero, del
Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de Agri-
cultura, Ganaderia y Alimentacion, dispongo:

Primero.— Declarar la disponibilidad de crédito adicional para el programa 1 de la Orden
AGM/730/2023, de 26 de mayo, de dos millones doscientos cuatro mil novecientos veinti-
nueve euros con ochenta y ocho céntimos (2.204.929,88 €), ascendiendo el importe total
convocado para el Programa 1 a tres millones trescientos setenta y cinco mil cuatrocientos
cuarenta y siete euros con ochenta y ocho céntimos (3.375.447,88 €).

Segundo.— Modificar el punto 1 del apartado décimo, que queda redactado del siguiente
modo:

“La cuantia total para esta convocatoria de apoyo a las inversiones en sistemas de gestiéon
de estiércoles en ganaderia asciende a 3.375.447,88 euros con cargo a la partida presupues-
taria 14030/G/7161/770204/32434 del presupuesto de la Comunidad Auténoma de Aragon
para los afios 2024 y 2025, quedando supeditada a la existencia de crédito adecuado y sufi-
ciente, con la siguiente distribucion:

- Afio 2024: 3.258.396,08 euros.

- Afo 2025: 117.051,80 euros.

El citado desglose tiene caracter estimado al desconocerse en el momento de la convoca-
toria la cuantia de la adjudicacion a las entidades solicitantes y, en consecuencia, el volumen
de gasto con cargo a la partida presupuestaria del presupuesto de gastos del Departamento
de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién para los anos 2024 y 2025.”

Tercero.— Esta Orden producira efectos el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

11040

csv: BOA20240430016



Num. 83

Boletin Oficial de Aragoén 30/04/2024

Contra la presente Orden, que agota la via administrativa, podra interponerse, con ca-
racter potestativo, recurso de reposicion ante este mismo érgano en el plazo de un mes, o
bien directamente recurso contencioso-administrativo, ante el Tribunal Superior de Justicia de
Aragén, en el plazo de dos meses, todo ello de conformidad con lo establecido en los articulos
30.4, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas, y 25.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de
la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Zaragoza, 24 de abril de 2024.
El Consejero de Agricultura, Ganaderia

y Alimentacion,
ANGEL SAMPER SECORUN

11041

csv: BOA20240430016



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/389/2024, de 17 de abril, de modificación de la Orden CDS/910/2022, de 16 de junio, por la que se suspende parcialmente la aplicación de la condición mínima prevista en el párrafo primero del apartado a) del punto 4 del anexo II del Decreto 111/


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudica definitivamente un puesto de la categoría profesional de Jefe de Unidad Taller, al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para la estabilizació

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/390/2024, de 10 de abril, por la que se corrige el error material de la Orden ECD/851/2023, de 23 de junio, por la que se nombra funcionarios/as de carrera a los/as aspirantes admitidos/as al procedimiento para la integración del profesorado del
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se efectúa el nombramiento de la Comisión de Valoración prevista en el Decreto 20/2000, de 18 de enero, por el que se regula el procedimiento para auto

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Ángeles Vicente Sánchez.
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Guillermo Benito Vicente Guerrero.
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Pedro Luis Hernando Sebastián.
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Borja Díaz Ariño.
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Juan Pablo Martínez Cortés.
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Antonio Miguel Oller Marcén.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/391/2024, de 18 de abril, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacen públicos los criterios objetivos de valoración establecidos por los correspondientes departamentos para resolver los concursos públicos para la contratación de profesore

	AYUNTAMIENTO DE SABIÑANIGO 
	ACUERDO de 3 de abril de 2024, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria para la cobertura en propiedad de una plaza de Monitor de comedor vacante en la plantilla de perso



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/392/2024, de 18 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “PFV Praga I”, ubicada en el término municipal de Bárboles, Figueruelas, Grisén y Pedrola, promovida por la mercantil Fotovoltaica Zarafot 5, SL.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/393/2024, de 19 de abril, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre la Fundación Pública Andaluza Progreso y Salud M.P. y el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud, para la ejecución del contrato Eur

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/394/2024, de 24 de abril, por la que se modifica la Orden AGM/730/2023, de 26 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a inversiones en sistemas de gestión de estiércoles en ganadería (Programa 1) y en transformación integral y mo

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Alfredo Rodríguez Casaus, con NIF **2078***, con código ES
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pablo Fortuño Valero, con NIF **0513***, ubicada en el tér
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 22 de marzo de 2024.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se convoca a los agentes sociales, entidades sin ánimo de lucro e instituciones públicas a la presentación de solicitudes de reconocimiento de activida

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se acuerda publicar las bases reguladoras y la convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva para el fomento de la innovación mediant



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del módulo fotovoltaico “Fase IV A” d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Indusria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información y participación pública, el plan de restauración y la solicitud de prórroga de vigencia de la concesión de exp

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/394/2024, de 24 de abril, por la que se modifica la Orden AGM/730/2023, de 26 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a inversiones en sistemas de gestión de estiércoles en ganadería (Programa 1) y en transformació
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2024, del Director General de Innovación y Promoción Alimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Jamón de Teruel” / “Paleta de Teruel”.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación vig
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte Z-154 “Común de Siscoya”, de los
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte Z-300 “Dehesa Alta o Deheseta”, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte Z-371 “Dehesa de Armantes”, de l
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de centro de preparación para la reutilización (C
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de El Cepal al Hocino”, de titularida
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada del Camino de Aragón”, de titularidad
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Valdejasa”, de titularidad de la C

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a solicitud de licencia de actividad clasificada.




